
 

 

Stránka 1 ze 4 

 

Akademický senát Technické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze,  

Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 – Suchdol 
www.tf.czu.cz 

 

 

Zápis ze zasedání AKADEMICKÉHO SENÁTU TF ČZU v Praze 

dne 27. 2. 2019 ve 13:00 hodin v zasedací místnosti M 54/III 

 

 

Přítomni: prof. R. Adamovský, dr. Š. Dvořáková, dr. P. Hrabě, doc. M. Kroulík, doc. J. 

Kumhálová, dr. F. Lachnit, dr. M. Linda, Bc. D. Maxa, J. Městka, Bc. V. Novák, T. 

Orgoň, Ing. J. Šafránková, doc. P. Vaculík, dr. Z. Votruba a Dr. M. Wohlmuthová. 

 

Omluveni:  Bc. Černilová 

 

AS TF ČZU v Praze byl po celou dobu svého jednání usnášeníschopný. 

 

Hosté: doc. J. Mašek, doc. R. Chotěborský 

 

 

Program: 

1. Zahájení; 

2. Projednání a schválení dokumentu: JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO 

SENÁTU TECHNICKÉ FAKULTY; 

3. Projednání a schválení dokumentu: VOLEBNÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO 

SENÁTU TECHNICKÉ FAKULTY; 

4. Projednání a schválení dokumentu: DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD TECHNICKÉ 

FAKULTY; 

5. Projednání a schválení dokumentu: STATUT TECHNICKÉ FAKULTY; 

6. Projednání a schválení dokumentu: Vyhlášení přijímacího řízení do nově 

akreditovaného magisterského studijního programu Agricultural Engineering; 

7. Projednání a schválení dokumentu: Záměr akreditace habilitační řízení a řízení ke 

jmenování profesorem v oboru ENERGETIKA; 

8. Projednání a schválení dokumentu: Návrh členů pro složení Disciplinární komise 

TF; 

9. Projednání a schválení dokumentu: Změna ve složení členů Vědecké rady 

Technické fakulty; 

10. Zpráva z Kolegia děkana; 

11. Různé; 

12. Závěr.  

 

 

Průběh zasedání: 

 

1. Předseda AS TF ČZU v Praze dr. P. Hrabě přivítal přítomné senátory a hosty a přednesl 

program zasedání. Nikdo nevznesl připomínky nebo návrh na doplnění předloženého 

programu. Všichni přítomní senátoři vyjádřili souhlas s programem zasedání AS TF ČZU 

v Praze. 

 

 Návrh usnesení: 

 AS TF ČZU v Praze schvaluje předložený program jednání. 



 
 

Stránka 2 ze 4 

Akademický senát Technické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze  

 
 

Zápis ze zasedání 

 (pro: 15, proti: 0, zdržel/a se: 0). 

 Usnesení bylo přijato. 

 

2. Projednání a schválení dokumentu: JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU 

TECHNICKÉ FAKULTY       

Legislativní komise AS TF ČZU v Praze vyjádřila prostřednictvím svého předsedy 

souhlas s předloženým dokumentem. 

Předseda AS TF ČZU přítomné seznámil s uvedeným dokumentem. 

 

 Návrh usnesení: 

 AS TF ČZU v Praze schvaluje „JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU 

TECHNICKÉ FAKULTY“.  

 (pro: 15, proti: 0, zdržel/a se: 0). 

 Usnesení bylo přijato. 

 

3. Projednání a schválení dokumentu: VOLEBNÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU 

TECHNICKÉ FAKULTY   

Legislativní komise AS TF ČZU v Praze vyjádřila prostřednictvím svého předsedy 

souhlas s předloženým dokumentem. 

Doc. J. Mašek seznámil přítomné s uvedeným dokumentem. 

 

Návrh usnesení: 

AS TF ČZU v Praze schvaluje „VOLEBNÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU 

TECHNICKÉ FAKULTY      “.  

(pro: 15, proti: 0, zdržel/a se: 0). 

Usnesení bylo přijato. 

 

4. Projednání a schválení dokumentu: DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD TECHNICKÉ FAKULTY 

Legislativní komise AS TF ČZU v Praze vyjádřila prostřednictvím svého předsedy 

souhlas s předloženým dokumentem. 

Doc. J. Mašek seznámil přítomné s uvedeným dokumentem. 

 

Návrh usnesení: 

AS TF ČZU v Praze schvaluje „DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD TECHNICKÉ FAKULTY“.  

(pro: 15, proti: 0, zdržel/a se: 0). 

Usnesení bylo přijato. 

 

5. Projednání a schválení dokumentu: STATUT TECHNICKÉ FAKULTY 

Legislativní komise AS TF ČZU v Praze vyjádřila prostřednictvím svého předsedy 

souhlas s předloženým dokumentem. 

Doc. J. Mašek seznámil přítomné s uvedeným dokumentem. 

 

Návrh usnesení: 

AS TF ČZU v Praze schvaluje „STATUT TECHNICKÉ FAKULTY“.  

(pro: 15, proti: 0, zdržel/a se: 0). 

Usnesení bylo přijato. 

 



 
 

Stránka 3 ze 4 

Akademický senát Technické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze  

 
 

Zápis ze zasedání 

6. Projednání a schválení dokumentu: Vyhlášení přijímacího řízení do nově akreditovaného 

magisterského studijního programu Agricultural Engineering 

Doc. J. Mašek seznámil přítomné s uvedeným dokumentem. 

 

Návrh usnesení: 

AS TF ČZU v Praze schvaluje „Vyhlášení přijímacího řízení do nově akreditovaného 

magisterského studijního programu Agricultural Engineering“.  

(pro: 15, proti: 0, zdržel/a se: 0). 

Usnesení bylo přijato. 

 

7. Projednání a schválení dokumentu: Záměr akreditace habilitační řízení a řízení ke 

jmenování profesorem v oboru ENERGETIKA 

Doc. J. Mašek seznámil přítomné s uvedeným dokumentem. 

 

Návrh usnesení: 

AS TF ČZU v Praze schvaluje „Záměr akreditace habilitační řízení a řízení ke 

jmenování profesorem v oboru ENERGETIKA“.  

(pro: 15, proti: 0, zdržel/a se: 0). 

Usnesení bylo přijato. 

 

8. Projednání a schválení dokumentu: Návrh členů pro složení Disciplinární komise TF 

Doc. J. Mašek seznámil přítomné s uvedeným dokumentem. 

 

Návrh usnesení: 

AS TF ČZU v Praze schvaluje „Návrh členů pro složení Disciplinární komise TF“.  

(pro: 15, proti: 0, zdržel/a se: 0). 

Usnesení bylo přijato. 

 

9. Projednání a schválení dokumentu: Změna ve složení členů Vědecké rady Technické 

fakulty 

Doc. J. Mašek seznámil přítomné s uvedeným dokumentem. 

Diskutovali: dr. Lachnit, doc. Mašek 

 

Návrh usnesení: 

AS TF ČZU v Praze schvaluje „Změna ve složení členů Vědecké rady Technické 

fakulty“.  

(pro: 15, proti: 0, zdržel/a se: 0). 

Usnesení bylo přijato. 

 

10. Zpráva z Kolegia děkana, které se konalo 13.2.2019 

 

11. Různé: 

 

- Dr. Votruba požádal o zaslání výsledků voleb do AS ČZU v Praze za volební obvod 

Studenti TF. Důvodem je potřeba doplnit senátora za Bc. Davidovou, která byla 

odvolána ze své funkce z důvodu opakované nepřítomnosti na jednáních AS ČZU v 

Praze. 



 
 

Stránka 4 ze 4 

Akademický senát Technické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze  

 
 

Zápis ze zasedání 

- Dr. Wohlmuthová informovala, že z důvodu konání promocí v Kongresovém sále SIC, 

bude katedra matematiky vypisovat zkoušky do všech poslucháren TF vždy ve dnech 

pondělí až středa. 

- Bc. Maxa požádal o instalaci dalších věšáků do poslucháren TF. 

- Proběhla diskuse o sortimentu v bufetu TF a o kvalitě a cenách jídel v menze 

(doporučeno obrátit se na Stravovací komisi). 

Diskutovali: Bc. Maxa, Bc. Novák, Ing. Šafránková, dr. Votruba, dr. Hrabě, prof. 

Adamovský 

- Vznesen požadavek na rozšíření kapacity univerzitní školky Poníček. 

- Dr. Votruba požádal předsedu AS TF ČZU o zaslání všech schválených dokumentů 

TF, aby mohly být projednány na jednání AS ČZU dne 7.3.2019 

 

 

12.  Závěr: 

- senátor dr. P. Hrabě v Praze poděkoval přítomným za účast. 

 

 

Termín následujícího jednání AS TF ČZU v Praze nebyl stanoven, jednacím dnem zůstává 

středa ve 13,00 hod.  

 

 

Zapsal:   

           Ing. Šárka Dvořáková, Ph.D.               Ing. Petr Hrabě, Ph.D. 

          tajemnice AS TF ČZU v Praze           předseda AS TF ČZU v Praze 


